
Prot. n. (segnatura)
Gerace, 13/07/2023

AVVIO  DI  UNA  PROCEDURA  DI  SELEZIONE  INTERNA  DEL  PERSONALE  PER  LA
COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE E COLLAUDO  FINALIZZATO ALLA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE -
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -
COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2:  SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT
GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI CODICE:
M4C1I3.2-2022-961-P-10968 - Codice CUP: D34D22005340006 - Titolo Progetto: Innovation
school Gerace 2023

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020
n. 166, recante“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il  regolamento  (UE)  2018/1046  del  18  luglio  2018,  che  stabilisce  le  regole
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.
1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n.
223/2014,  n.  283/2014 e  la  decisione  n.  541/2014/UE e  abroga  il  regolamento  (UE,
Euratom) n. 966/2012; 

Istituto Comprensivo
“Cinque Martiri di Gerace”
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA –

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE
Sede centrale: Via Fabio Filzi – 89040 Gerace (RC)

C.F.: 90011510808    Cod. meccanografico: RCIC81600A
Tel./Fax: 0964 356007 – 0964 356008

Email: rcic81600a@istruzione.it PEC: rcic81600a@pec.istruzione.it
Sito WEB:https://www.cinquemartiridigerace.edu.it

Istituto Comprensivo Cinque Martiri di Gerace - C.F. 90011510808 C.M. RCIC81600A - A177806 - Istituto Comprensivo Cinque Martiri di Gerace

Prot. 0003192/U del 13/07/2023 14:54IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rcic81600a@istruzione.it
https://www.cinquemartiridigerace.edu.it/
mailto:rcic81600a@pec.istruzione.it


VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza; 

VISTO il  regolamento  (UE)  2021/1060  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  24
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021,
che integra il  regolamento (UE)  2021/241 del  Parlamento europeo e  del  Consiglio,  che
istituisce  il  dispositivo  perla  ripresa  e  la  resilienza,  definendo  una  metodologia  per  la
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare,
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per
lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato
adottato il  “PianoScuola 4.0”  in attuazione della  linea di  investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  nell’ambito
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea -
Next generation EU -Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione
e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023  prot. n.
44872 che  costituisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del  progetto  e  contestuale
autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili
nella voce dei costi di progettazione; 

CONSIDERATO che  l’incarico  di  “Componente  del  gruppo  di  progetto”  è  una  attività
strettamente  connessa  al  raggiungimento  di  Target  e  Milestone  del  progetto  in  quanto
trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della
scuola; 

VISTA l’approvazione del P.T.O.F. e successive modifiche di cui l’aggiornamento deliberato
dal Consiglio di Istituto in data 4/01/2023; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  15  del  24/01/2023  di  approvazione  del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 29/05/2023 di inserimento a bilancio
del progetto denominato Innovation school a Gerace 2023; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle
dovutecompetenze in qualità di “Componente del gruppo di progetto” e di “Componente del
gruppo dicollaudo” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di autorizzare l’avvio di una procedura di selezione interna volta al conferimento degli
incarichi individuali aventi ad oggetto la costituzione del team di lavoro per la progettazione
e il collaudo del progetto - piano nazionale di ripresa e resilienza - Scuola 4.0 - azione 1 -
next generation classroom – ambienti di apprendimento innovativi codice: Codice Progetto:
M4C1I3.2-2022-961-P-10968 Codice CUP:  D34D22005340006 Titolo Progetto: Innovation
school Gerace 2023;
-  di  nominare  il  Dirigente  Scolastico Francesco  Sacco,  quale  Responsabile  Unico  del
Progetto della procedura selettiva in questione, ai sensi della legge n. 241/1990;
- di dare mandato al RUP affinché svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di
selezione per il conferimento degli incarichi individuali avente ad oggetto la costituzione del
team di lavoro per la progettazione e il  collaudo del PNRR:dal Titolo: Innovation school
Gerace 2023;
-  Di  procedere  a  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’albo  on  line  dell’Istituzione
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico
                                                                                             Francesco Sacco

(Firma autografa sostituita 
a mezzo Stampa Ex art. 3 c. 2 D. lgs n. 39/93) 


